
� �

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del 
Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 221 Del 29.12.2010   Determinazione n.   2 del 04.01.2011  
  

OGGETTO:       Controlli di qualità sull’impianto di Risonanza magnetica in dotazione presso la 
nuova sede dell’Istituto. Affidamento. 

  

 

L’anno duemiladieci il giorno ventinove  nel mese di dicembre nel proprio Ufficio, 
 
 
 
Premesso che con nota dell’11.10.2010 il Dott. N. Perna, Esperto Responsabile dell’impianto di Risonanza Magnetica 
installato presso la nuova sede dell’Istituto, ha comunicato a questa Area che al fine di ottemperare a tutti gli obblighi 
previsti dalla vigente normativa in materia di impianti di RM, è necessario provvedere all’individuazione di Ditte 
specializzate nell’esecuzione delle seguenti tipologie di controlli: 

�� Controlli di qualità relativi alla qualità della prestazione diagnostica; 

�� Misure della tenuta della Gabbia di Faraday; 
 

Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
  

Rilevato che questa Area: 

�� ha provveduto a richiedere con nota prot.n.11154 del 15.10.2010 alla Ditta SO.FI.MED., specializzata nel settore di 
cui trattasi nonché affidataria del Servizio di Controllo di qualità sulle apparecchiature radiologiche dell’Istituto fino alla 
data del trasferimento presso la nuova sede (giusta delibera n.236 del 20.05.2010), la migliore offerta in ordine 
all’esecuzione dei controlli di qualità relativi all’impianto di RM innanzi citato; 

�� ha provveduto, altresì, con nota prot.n.11936 dell’8.11.2010 ad espletare un’indagine di mercato per l’effettuazione 
delle misure della tenuta della Gabbia di Faraday dell’impianto di RM, invitando le seguenti tre Ditte specializzate nel 
settore: I.T.E.L. – REM – TESIA; 

 
Rilevato che: 

�� la Ditta SO.FI.MED. ha formulato un’offerta in ordine ai controlli di qualità richiesti, con l’indicazione dei prezzi relativi 
ai singoli controlli, alle trasferte e alle misure accessorie; 

�� le Ditte ITEL – REM e TESIA hanno rispettivamente inviato le offerte relative all’esecuzione delle misure della tenuta 
della Gabbia di Faraday; 

�� con nota prot.n.12605 del 22.11.2010 questa Area ha trasmesso tutte le offerte succitate al Dott. Perna al fine di 
effettuare una valutazione di idoneità e conformità in ordine ai servizi offerti; 

  
Considerato che con nota prot.n.10/2010 del 30.11.2010 il Dott. Perna ha comunicato che tutte le Ditte hanno offerto 
servizi idonei e conformi alle specifiche necessità, ed ha altresì precisato, al fine di poter quantizzare l’impegno 
economico, le modalità ed il numero dei controlli di qualità da effettuare annualmente; 
 
Ritenuto per tutto quanto sopra di procedere, sulla scorta delle indicazioni fornite dal Dott. Perna, all’affidamento alle Ditte 
sottoriportate delle seguenti tipologie di controlli da effettuare sull’impianto di RM: 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



�� Servizio di controllo di qualità alla Ditta SO.FI.MED., per una spesa complessiva pari a � 4.350,00 oltre IVA, come da 
prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.1507/10 del 28.10.2010, a valere dal 1° gennaio 2011 e fino al 31 dicembre 
2011; 

�� Servizio di controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday alla Ditta ITEL che ha offerto il prezzo più basso, pari a 
complessivi � 1.300,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.10/680/D27 del 12.11.2010, a far 
tempo dal 1° gennaio 2011 e fino al 31 dicembre 2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata dal Dott. N. Perna, Esperto Responsabile dell’impianto di Risonanza 
Magnetica installato presso la nuova sede dell’Istituto, e della relazione tecnica formulata in ordine alle offerte 
pervenute, all’affidamento alle Ditte sottoriportate delle seguenti tipologie di controlli da effettuare sull’impianto di RM: 

�� Servizio di controllo di qualità alla Ditta SO.FI.MED., per una spesa complessiva pari a � 5.220,00 IVA inclusa, 
come da prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.1507/10 del 28.10.2010, a far tempo dal 1° gennaio 2011 e 
fino al 31 dicembre 2011; 

�� Servizio di controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday alla Ditta ITEL che ha offerto il prezzo più basso, pari a 
complessivi � 1.560,00 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.10/680/D27 del 
12.11.2010, a valere dal 1° gennaio 2011 e fino al 31 dicembre 2011; 

2. di precisare che la spesa complessiva, pari a � 6.780,00 IVA inclusa, grava sul conto n.715.100.000.20 epigrafato 
“Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2011; 

3. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                     f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito    f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  04.01.2011   al   in corso 
 
Bari,    04.01.2011 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


